
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
30 декабря 2022 г.                                                                                      № 1070-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 17-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», 

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 марта 2022 г. № 203-п «О результатах оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в 2021 году», постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 23 июня 2022 г. № 518-п «Об утверждении Плана мероприятий по 

составлению проекта решения Совета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «О бюджете Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Управление имуществом», утверждѐнную постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2020 г. № 17-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Управ-

ление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлениями адми-



2 

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 29 декабря 2021 г. № 1211-п, от 30 августа 2022 г. № 711-п). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края,  
первый заместитель главы 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 
 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 30 декабря 2022 г. № 1070-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», 

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 17-п 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» 

(далее - Программа) позицию «Объѐмы и источники финансового обеспе-

чения Программы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 44 919,27 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа (далее – бюджет 

округа) – 44919,27 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 7 262,34 тыс. рублей;  

в 2022 году – 10 707,88 тыс. рублей; 

в 2023 году – 7 033,74 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6 636,51 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6 639,40 тыс. рублей; 

в 2026 году – 6 639,40 тыс. рублей.». 

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление муниципальной 

собственностью Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края в области имущественных и земельных отношений» Программы Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края «Управление 

имуществом» к Программе (далее – Подпрограмма) в паспорте Под-

программы позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 4532,85 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа (далее – бюджет 

округа) – 4 532,85 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 646,19 тыс. рублей;  

в 2022 году – 3 686,66 тыс. рублей; 

в 2023 году – 200,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 200,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 100,00 тыс. рублей; 



2 

в 2026 году – 100,00 тыс. рублей.». 

3. В приложении 3 к Программе таблицу 3 «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» изло-

жить в новой редакции согласно приложению. 

4. В приложении 3 к Программе в таблице 1 «Сведения об индикаторах 

достижения целей и показателей муниципальной программы Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края «Управление иму-

ществом» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значе-

ниях» пункт 1 Подпрограммы «Управление муниципальной собственностью 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в области 

имущественных и земельных отношений» Программы заменить цифрами 

следующего содержания:  

«2021- 96%, 2022 – 83%, 2023 – 87%, 2024 – 91%, 2025 -94%, 2026- 

97%». 

 

_______________________



 

Приложение 3 
 

к муниципальной программе  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 «Управление имуществом»  
 
 
 
 

Таблица 1 
СВЕДЕНИЯ 

 
об индикаторах достижения целей и показателей муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» и показателях решения задач подпрограмм 

Программы и их значениях 
 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

 

Значение индикатора достижения 

цели Программы и показателя 

решения задачи подпрограммы 

Программы по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Цель «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края для обеспечения решения 

задач социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

 

1. Выполнение плановых показа-

телей по доходам от использо-

вания объектов движимого и 

недвижимого имущества, 

находящегося в собственности 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

процентов 100 100 100 100 100 100 

2. Выполнение плановых показа-

телей по доходам от использо-

вания земельных участков, 

находящихся в собственности 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края  

 

процентов 100 100 100 100 100 100 

II. Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных 

отношений» Программы 

Задача «Управление, распоряжение и контроль за использованием объектов движимого, 

недвижимого имущества муниципальной собственности Апанасенковского 

муниципального округа и земельных участков муниципальной собственности 

Апанасенковского муниципального округа, рациональное их использование 

 



2 

1. Доля объектов недвижимого 

имущества муниципальной со-

бственности (за исключением 

земельных участков), на кото-

рые зарегистрировано право 

муниципальной собственности 

Апанасенковского 

муниципального округа, в 

общем количестве объектов 

недвижимого имущества 

муниципальной собственности 

Апанасенковского 

муниципального округа (за 

исключением земельных 

участков) 

 

процентов 96 87 98 99 100 100 

2. Доля земельных участков 

муниципальной собственности, 

на которые зарегистрировано 

право муниципальной собст-

венности Апанасенковского 

муниципального округа, в 

общем количестве земельных 

участков муниципальной 

собственности 

Апанасенковского 

муниципального округа  

процентов 100 100 100 100 100 100 

3. Доля имущества, находящегося 

в собственности Апанасен-

ковского муниципального ок-

руга, в отношении которого 

проведены торги по продаже 

права на заключение договоров 

аренды, в общем количестве 

имущества муниципальной 

собственности, запланирован-

ного к вовлечению в хо-

зяйственный оборот 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 

4. Доля земельных участков, 

находящихся в собственности 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа, в отношении 

которых проведены торги по 

продаже права на заключение 

договоров аренды, в общем 

количестве земельных участков 

муниципальной собственности, 

запланированных к вовлечению 

в хозяйственный оборот 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 

5. Доля приватизированных процентов 100 100 100 100 100 100 



3 

объектов имущества муници-

пальной собственности, и зе-

мельных участков, на которых 

расположены объекты недви-

жимого имущества муници-

пальной собственности, в 

общем количестве имущест-

венных объектов муниципаль-

ной собственности, подлежа-

щих приватизации в соответ-

ствии с планом приватизации 

объектов муниципальной со-

бственности на соответ-

ствующий год 

 

6. Доля проведенных плановых 

мероприятий по проверке 

сохранности и использования 

по назначению имущества 

муниципальной собственности 

в общем количестве запла-

нированных мероприятий по 

проверке сохранности и ис-

пользования по назначению 

имущества муниципальной со-

бственности 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 

7. Доля проведенных плановых 

мероприятий по проверке 

сохранности и использования 

по назначению земельных 

участков муниципальной собст-

венности в общем количестве 

запланированных мероприятий 

по проверке сохранности и 

использования по назначению 

земельных участков муници-

пальной собственности 

 

процентов 100 100 100 100 100 100 

8. Площадь земельных участков, 

предоставленных для строи-

тельства в расчете на 10 тыс. 

человек населения, всего:  

в том числе: 

гектаров 0,20 0,21 0,22 0,23 0,24 0,25 

9. Площадь земельных участков, 

предоставленных для жилищ-

ного строительства и комп-

лексного освоения в целях 

жилищного строительства на 10 

тыс. человек населения 

гектаров 0,20 0,21 0,22 0,23 0,24 0,25 

 

______________________________



4 

Приложение  
к изменениям, которые вносятся в 
муниципальную программу Апана-
сенковского муниципального округа 
Ставропольского края «Управление 
имуществом», утвержденную поста-
новлением администрации Апанасен-
ковского муниципального округа 
Ставропольского края от 29 декабря 
2020 г. № 17-п 

 
 
 
 

Таблица 3 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края «Управление имуществом» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, подпрограммы Программы, 

основного мероприятия подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному исполнителю 

Программы, подпрограммы 

Программы, основному 

мероприятию подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа Апанасен-

ковского муниципального округа Ставро-

польского края «Управление имуществом», 

всего 

бюджет Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края  

(далее - бюджет округа) 

7262,34 10707,88 7033,74 6636,51 6639,40 6639,40 

 в том числе, предусмотренные отделу средства  

бюджета округа 

7262,34 10707,88 7033,74 6636,51 6639,40 6639,40 



5 

2. 

 

 

Подпрограмма «Управление муниципаль-

ной собственностью Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского 

края в области имущественных и земель-

ных отношений» Программы, всего 

средства  

бюджета округа 

 

 

 

 

646,19 3686,66 200,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе, предусмотренные отделу средства  

бюджета округа 

646,19 3686,66 200,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Оформление права муниципальной 

собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на 

объекты недвижимого имущества, эффек-

тивное управление, распоряжение иму-

ществом и его использование  

средства  

бюджета округа 

 

646,19 

 

686,66 200,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе, предусмотренные отделу средства  

бюджета округа 

646,19 

 

686,66 200,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Приобретение в муниципальную собствен-

ность Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края объектов 

недвижимого имущества 

средства  

бюджета округа 

 

- 3000,00 - - - - 

 в том числе, предусмотренные отделу средства  

бюджета округа 

- 3000,00 - - - - 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Апанасен-

ковского муниципального округа Ставро-

польского края «Управление имуществом» 

и общепрограммные мероприятия» 

средства  

бюджета округа 

 

6616,15 7021,22 6833,74 6636,51 6639,40 6639,40 

 в том числе, предусмотренные отделу средства  

бюджета округа 

6616,15 7021,22 6833,74 6636,51 6639,40 6639,40 



6 

3.1 в том числе следующие основные 

мероприятия Подпрограммы - обеспечение 

реализации Программы, всего 

средства  

бюджета округа 

 

6616,15 7021,22 6833,74 6636,51 6639,40 6639,40 

 в том числе, предусмотренные  отделу средства  

бюджета округа 

 

6616,15 7021,22 6833,74 6636,51 6639,40 6639,40 

 

_________________________________ 
 


